
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 21. schůze konané dne 18. 1. 2016 

 
 anonymizované 
Rada města Železný Brod po projednání 

 

1/21R/2016 schvaluje doplněný program schůze rady města  

 

2/21R/2016 

 

souhlasí s užitím znaku Města Železný Brod pro vědecké účely obrazové 

publikace "Klíč ke znakům měst České republiky", která bude vydána v 

rámci ediční řady Moravské zemské knihovny v Brně 

Zajistí: 

 

Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

3/21R/2016 1) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný 

Brod a Obcí Líšný o výkonu přenesené působnosti na úseku řízení 

o přestupcích do 31. 12. 2018. Cena za každé započaté řízení je 1.000,- 

Kč 

2) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný 

Brod a Obcí Líšný o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy 

rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu do 31. 12. 2018, s 

tím, že cena za každé započaté řízení je 1.000,-Kč 

3) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný 

Brod a Obcí Líšný o výkonu přenesené působnosti na zabezpečení 

provádění zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle zák. 

č.111/2009 Sb., o základních registrech do 31. 12. 2018. Cena za každý 

zápis je 100,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

4/21R/2016 schvaluje uzavření Dodatku číslo 4 ke Smlouvě o převodu licencí 

programového vybavení Radnice VERA 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

5/21R/2016 schvaluje darovací smlouvu mezi obdarovaným městem Železný Brod a 

dárcem Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku, z. s., se sídlem: Zubatého 

685/1, 614 00 Brno - Sever, IČ: 01905872, zastoupená prezidentem spolku 

Ing. Jiřím Bezděkem. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru 

ve výši 20 000 Kč na pořízení hasičského vybavení pro JSDHO Železný 

Brod 

Zajistí: 

 

paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

6/21R/2016 souhlasí s bezplatným převodem nepotřebného vybavení dle 

předloženého seznamu z majetku Města Železný Brod do majetku 

Skautského střediska Údolí Železný Brod, Betlémská 733, k datu 1. 3. 2016 



2 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

7/21R/2016 schvaluje vydání závazného stanoviska Města Železný Brod k odkupu 

vozidla Škoda Rapid Spaceback, VIN SPZ 4AY 1767, po skončení 

smlouvy o operativním leasingu, za zůstatkovou cenu 239 750 Kč (vč. 

DPH) od spol. Autosalon Astra a.s. 

Zajistí: Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí  

  

8/21R/2016 schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 411529 se zhotovitelem EVOSA spol. 

s r.o., Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 18384501, 

kterým se mění cena díla na 286 518 Kč bez DPH a posouvá termín 

realizace do 22. 1. 2016 

Zajistí: Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

9/21R/2016 schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 431/2015 se zhotovitelem Vít Šimek, 

5. května 1142/10, 140 00 Praha 4, IČ: 71672966, kterým se mění termín 

dodávky vybavení expozice muzea do 29.2.2016 

Zajistí: Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

10/21R/2016 schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 411526 se zhotovitelem EVOSA spol. 

s r.o., Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 18384501, 

kterým se mění cena díla na 1 197 427 Kč bez DPH a posouvá termín 

realizace odkanalizování sokolovny do 30. 4. 2016 

Zajistí: Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

11/21R/2016 1) souhlasí s umožněním přístupu Investora – Severočeské vodárenské 

společnosti, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - při provádění stavby 

"JN 037 043 Železný Brod, Smetanovo zátiší – rekonstrukce 

vodovodu" na pozemky par. č. 1394, 3279/1, 93, kat. území Železný 

Brod, v obci Železný Brod, které jsou ve vlastnictví Města Železný 

Brod  

2) schvaluje uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností 

souvisejících s rekonstrukcí vodního díla se společností Severočeská 

vodárenská společnost, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 

49099469, kterou se Severočeské vodárenské společnosti, a.s., 

umožňuje vstup a vjezd na příjezdné, průjezdné a vodovodem nebo 

kanalizací přímo dotčené pozemky parc. č. 1394, 3279/1, 93, kat. území 

Železný Brod ve vlastnictví Města Železný Brod za účelem kontroly, 

údržby nebo stavební úpravy vodovodu nebo kanalizace 

Zajistí: Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

12/21R/2016 1) souhlasí s pokácením 12 lip a 1 cypřišku na hřbitově v Železném 



3 

Brodě  

2) ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje realizovat 

na hřbitově v Železném Brodě náhradní výsadby v minimálním počtu 

12 lip kultivaru "Rancho" 

Zajistí: Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

13/21R/2016 souhlasí s pořádáním pravidelných prodejních trhů v Železném Brodě 

v roce 2016 1x měsíčně firmou Obchodní a pořadatelská činnost - Václav 

Chaloupka, Donín 224, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 46512314 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

  

14/21R/2016 schvaluje čerpání fondu odměn v průběhu roku 2016 v ZŠ Pelechovská 

na odměny pedagogů školy za práci nad rámec jejich pedagogické 

činnosti 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

15/21R/2016 1) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 16 000 Kč SUPŠS Železný Brod na 

Masopust, který se bude konat 16. 2. 2016 v Železném Brodě – dotace 

bude poskytnuta po schválení rozpočtu na rok 2016 

2) schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace – veřejnoprávní smlouva bude uzavřena po schválení rozpočtu 

na rok 2016 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

16/21R/2016 1) bere na vědomí oznámení výše dluhu na nájemném z nebytových 

prostor stavby s čp. 823 – Železný Brod p. Karla Večerníka, 

Smetanovo zátiší 49, Železný Brod, IČ: 15687155 

2) ukládá finančnímu odboru vymáhat dluh a sepsat splátkový kalendář 

na rok 2016  

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

17/21R/2016 schvaluje záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu čp. 

350 v ul. Příčná v Železném Brodě 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel bytového podniku 

 

18/21R/2016 schvaluje záměr pronájmu kanceláře č. 211- prostoru sloužícího 

podnikání v objektu čp. 350 v ul. Příčná v Železném Brodě 

Zajistí: 

 

pan Miloš Havlík, ředitel bytového podniku 

 

19/21R/2016 schvaluje pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu čp. 357 v ul. 

Masarykova v Železném Brodě, provozovna Pizzerie, společnosti 

CAMPIETRO s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00Praha 3-Žižkov za podmínek 

zveřejněných v záměru 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel bytového podniku 

 



4 

20/21R/2016 bere na vědomí zprávu z redakční rady ze dne 16. 12. 2015 

 

21/21R/2016 1) schvaluje pronájem prostoru k podnikání v budově s čp. 500 – ul. 

Masarykova, která je součástí pozemku pč. 785 v k. ú. Železný Brod za 

účelem pořádání prodejních akcí pro veřejnost, pro 1. pololetí roku 

2016, firmě S-textil s.r.o., Budyšínská 381/26, Praha 8, IČ: 27645657, 

výše nájemného je stanovena na 500 Kč za hodinu (osvobozeno od 

DPH)  

2) schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu prostoru sloužícího 

k podnikání mezi Městem Železný Brod, náměstí 3. května 1, Železný 

Brod, IČ: 00262633 a firmou S-textil s.r.o., Budyšínská 381/26, Praha 8, 

IČ: 27645657 

Zajistí: 

 

Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

22/21R/2016 1) schvaluje pronájem části ppč. 1389/5 v k. ú. Železný Brod za účelem 

postavení plechové garáže panu Pavlovi Šimkovi, IČ: 42459079, 

DIČ: CZ6406130687, Železný Brod, ve výši 2 376 Kč za rok 

(osvobozeno od DPH)  

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku pč. 

1389/5 v k. ú. Železný Brod mezi Městem Železný Brod, IČ: 00262633, 

se sídlem náměstí 3. května 1, Železný Brod a panem Pavlem Šimkem, 

IČ: 42459079, DIČ: CZ6406130687, Železný Brod od 1. 1. 2016 

Zajistí: 

 

Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

  

23/21R/2016 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-

12-4012434/001-JN, Železný Brod, F. Balatky 126/4 – kabel NN mezi 

Městem Železný Brod a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, 

zastoupené Chládek a Tintěra a.s., Nerudova 16, Litoměřice, IČ: 62743881, 

která je zastoupena Bc. Josefem Šišovským, Tolstého 871/1, Litoměřice, 

IČ: 87724847 na pozemky pč. 2640 v k. ú. Železný Brod a pč. 1577/1 v k. ú. 

Hrubá Horka 

Zajistí: 

 

Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

  

24/21R/2016 schvaluje přidělení bytu č. 16 v DPS Železný Brod manželům Z. F. a Č. F.,  

oba trvale bytem Koberovy, Železný Brod 

Zajistí: paní Jitka Havlíková, vedoucí pečovatelské služby 

 

25/21R/2016 schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu 

č. 1/2013 o úpravě doby nočního klidu pro Tenisový ples a souhlasí s 

dobou nočního klidu v noci z 30. 1. 2016 na 31. 1. 2016 od 2:00 do 6.00 

hodin 



5 

Zajistí: 

 

Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

26/21R/2016 schvaluje přijetí finančního daru do rozpočtu ZŠ Pelechovská ve výši 

2.000,- Kč od firmy TFnet s.r.o., Masarykova 203, Železný Brod, 

IČ: 25471996 - finanční prostředky budou použity na odměnu pro tři 

vítězné třídy projektu „Vytvoř návrh PF 2016 pro TFnet a vyhraj pro svoji 

třídu příspěvek na školní výlet“. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

27/21R/2016 1) schvaluje pronájem prostoru pro podnikání v čp. 75 – část obce 

Jirkov, obec Železný Brod pro konání akce Hasičský ples dne 

13.2.2016 za cenu 1200,- Kč včetně DPH, akci pořádá Sbor 

dobrovolných hasičů Jirkov, IČ: 64668011, se sídlem Jirkov čp. 2, 

Železný Brod 

2) schvaluje nájemní smlouvu pro pronájem prostoru pro podnikání 

v čp. 75 – část obce Jirkov, obec Železný Brod mezi Městem Železný 

Brod, IČ: 00262633 a Sborem dobrovolných hasičů Jirkov, se sídlem 

Jirkov čp. 2, Železný Brod, IČ: 64668011, zastoupen starostou 

Františkem Šilhánem   
Zajistí: 

 

Mgr. Martin Řehák, pověřený vedením odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje  

 

 

 
.......................................................... 

M g r .  F r a n t i š e k  L u f i n k a  

starosta  
 

.......................................................... 

M g r .  I v a n  M a l i š  

místostarosta 

 

 

 


